Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Тюменская область

Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

учреждение «Детский сад «Медвежонок»

628322, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, Нефтеюганский

район, с. Чеускино, ул.Центральная 21-А. Телефон\факс 291-408

П Р И К А З

«01» 09 2022 г.                                                                                    № 127-од

С. Чеускино

Организации о создании ППк с утверждением состава ППк.

На основании положения о «Психолого-педагогический консилиуме НРМДОБУ

«Детский сад Медвежонок»», с целью создания оптимальных условий обучения, развития,

социализации и адаптации, обучающихся посредством психолого-педагогического

сопровождения, п р и к а з ы в а ю:

 1. Создать в ДОУ психолого-педагогический консилиум:

1.1.  с целью:

• выявление трудностей в освоении образовательных программ социальной адаптации и

поведении обучающихся для последующего принятия решений об организации психолого-

педагогического сопровождения;

• разработка рекомендаций по организации психолого-педагогического сопровождения

обучающихся;

• консультирование участников образовательных отношений по вопросам актуального

психофизического состояния и возможностей обучающихся; содержания и оказания им

психолого-педагогической помощи, создания специальных условий получения образования;

       1.2. в следующем составе:

Борисова О.В. старший воспитатель- председатель;

Колесникова И.Н. педагог-психолог;

Андреева А.В. учитель-логопед – секретарь.

       1.3. при необходимости на период подготовки к ППк и последующей реализации

рекомендаций дошкольнику назначается ведущий специалист: воспитатель или другой

специалист. Ведущий специалист представляет обучающегося на ППк и выходит с

инициативой повторных обсуждений на ППк.

     2. Утвердить план –график ППК. Приложение 1.